Câmara Municipal de Canas

Plenário "Antonio Carlos Ventura"

Presidente Biênio 2003/2004

In Memoriam

MOÇÃO DE APELO n.º 57/2025

 Protocolado em

15/09/2025

___________________

Secretaria da Câmara

Aprovado               Rejeitado                Retirado

______ Sessão        Ordinária         Extra em: ______/______/______

Por ________________  Votos Favoráveis

      ________________   Votos Contrários

      ________________   Abstenções

      ________________   Ausências

Ver. Laerte Zanin

Presidente

 Etiqueta Protocolo:

1

Senhor Presidente;

Apresento à Mesa, cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o
Egrégio Plenário, MOÇÃO DE APELO AO PREFEITO MUNICIPAL DE CANAS,
SENHOR GUSTAVO ZANIN LUCENA FAMADAS, no sentido de apelar ao
senhor prefeito, bem com a secretaria de assistência social e demais órgãos
competentes, para que busquem parcerias e apoio institucional as igrejas e
entidades religiosas de qualquer credo, exclusivamente em suas atividades de
interesses público como: Ações de assistência social (acolhimento de pessoas de
situação de rua, distribuição de alimentos, atendimento a dependentes químicos,
projetos culturais, campanhas de saúde e arrecadação de roupas e alimentos).

                       JUSTIFICATIVA

A presente Moção se justifica, POIS, VÁRIOS MUNÍCIPES QUE
PARTICIPAM DESTE MEIO PROCURARAM ESTE VEREADOR COM A
REFERIDA SOLICITAÇÃO.

Plenário "Antônio Carlos Ventura", 15 de setembro de 2025.

WALDINEY DA SILVA
“GUH SILVA”

Vereador – PDT

EMENTA: MOÇÃO DE APELO AO PREFEITO MUNICIPAL DE CANAS, SENHOR GUSTAVO
ZANIN LUCENA FAMADAS.